
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 192 DEL  28-06-2021

OGGETTO: Aggiudicazione dell'appalto dei lavori di Riqualificazione e recupero del

campo sportivo denominato Polivalente di Antrodoco  PSR Lazio 2014-2020

GAL Vette Reatine misura 19.2.1  7.4.1. C.U.P. I88H20000180005 - C.I.G.

Z5C2A8687B. Autorizzazione al Sub Appalto.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - AREA IV̂  LAVORI PUBBLICI

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;

ATTESO che con Determinazione n° 113 del 14/04/2021 è stata pronunciata l’aggiudicazione definitiva a

favore di Rossi Costruzioni Soc. Coop. con sede in Cittareale – Località Pallottini - C.F./P.IVA

15087131007, per il ribasso del 6,02%, e quindi per importo contrattuale di euro 35.855,62 oltre IVA 22%;

DATO ATTO che, avvalendosi delle previsioni di cui all’art  8 comma 1 lettera a) del DL 76/2020, in data

02/04/2021 è stata effettuata la consegna urgente dei lavori nelle more della verifica di ulteriori requisiti

autocertificati, oltre a quelli accertati nella Determina stessa;

VISTA la richiesta di autorizzazione al subappalto avanzata dall’Appaltatore in data 15/06/2021  nei

confronti della Ditta Tennis Service srl - P.I. 01958940676 con sede in Via Adriatica 5 -  Roseto degli

Abruzzi (TE), ed afferente ai lavori di realizzazione del nuovo manto del campo, per un importo di  €

15.250,00 oltre IVA al 22%;

VISTA la richiesta di integrazioni nota prot. 4996 del 18/06/2021;

VISTA la documentazione integrativa, DUGUE e dichiarazione del possesso dei requisiti, consegnata in data

21/06/2021;

VISTA la seconda richiesta di integrazioni prot. 5148 del 23/06/2021;

VISTA la dichiarazione congiunta dell’appaltatore e sub appaltatore prot.n. 5246 del 28/06/2021, con la

quale si dichiara altresì che il comune liquiderà direttamente il sub appaltatore;

DATO atto che l’importo del contratto di subappalto, deve essere inferiore alla soglia del 50% stabilita con

decorrenza 31.05.2021 con l’entrata in vigore del DL 77/2020 art. 49 ;

VISTE le dichiarazioni rese dall’Appaltatore in seno alla richiesta;



ATTESO che ricorrono i presupposti fissati dall’art. 105 - comma 4 del D.lgs 50/2016;

ACCERTATA la regolarità contributiva del subappaltatore attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_26478525 e scadenza 04/07/2021;

VISTO il D.lgs 50/2016;

VISTO il DL 77/2020;

DETERMINA

di autorizzare, ai sensi dell’art. 105 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 49 del DL 77/2020, il subappalto delle

lavorazioni attinenti alla categoria SOA OS24 nel limite indicato nella richiesta del 15/06/2021;

di dare atto che l’importo subappaltato, pari a € 15.250,00 (oltre IVA), verrà corrisposto direttamente

alla Ditta subappaltatrice (Impresa Tennis Service srl) ai sensi dell’art. 105 - comma 13 del Codice;

di dare atto che la quota residua dell’appalto, pari a € 20.605,62 oltre IVA (comprensivi dell’acconto del

30% già erogato), verrà corrisposta all’Appaltatore (Impresa Rossi Soc. Coop.);

di dare atto che con successivi ed autonomi atti si provvederà alla costituzione dei relativi impegni di

spesa sul cap. n° 2797 c.b. 06.01-2.02.01.09.016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.192 del 28-06-2021 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 28-06-2021  R.A. n°  421

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 28-06-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 28-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.192 del 28-06-2021 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


